SIEMENS-SUPER

A 60

Ersatzteilliste

Bitte bestellen Sie alle erforderlichen Ersatzteile bei der fiir Sie zustandigen Zweig-

niederlassung der Siemens & Halske Aktiengesellschaft.

Preisstand: 1. Juli 1956

Pos.-Nr. Gegenstand Bestellangaben

Elektrische Teile

1,2 Vorkreisspule FM 6 Ruf bv 435

1,3 Oszispule FM 6 Ruf bv 436

2,0 Drosselspule 6 Ruf bv 953

21 Anodenspule 1. ZF-FM 6 Ruf bv 635

2,2 Gitterspule 1. ZF-FM 6 Ruf bv 639

2,3 Kopplungsspule AM 6 Ruf bv 173
Kopplungsspule AM, mit Kérper 6 Ruf empf 138 Tz 10

2,4 Richtantenne kompl. Kern 6 Ruf empf 138 Tz 9
mit Vorkreisspule AM n. 6 Ruf bv 174

34 1. Komb.-ZF-Filter 6 Ruf bv 527

3,5 Oszispule AM 6 Ruf bv 350

3,7 Drosselspule 6 Ruf bv 954

4,4 2. Komb.-ZF-Filter 6 Ruf bv 528

71 Drosselspule mit Kern 6 Ruf bv 951

7,2 Drosselspule 6 Ruf bv 952

1C5 FM-Drehko Hopt Type 564 S

6 Ruf empf 138 T 13

2C4 AM-Drehko s.Pos.1C5

4W3 Lautstdrkeregler komplett 6 Ruf empf 138 T 12
mit Netzschalter Ruwid Nr.123 (1 MQ)

4 W5 Klangregler komplett
mit Knopf Ruwid Nr.86 (1,3MQ)

6Tr1 Ausgangsiibertrager 6 Zub bv 711048/

16/1678

Brutto-
Preis
DM/Stiick

—.80

—.20
—.60
—.60
—.50

2.80

4.50
—.50
—.20

4.50
—.30
—.30




Brutto-

Pos.-Nr. Gegenstand Bestellangaben Preis
DM/Stiick
77r1 Netztransformator 6 Zub bv 721060/ 8.50
20/2420
7 R6 1 | Flachgleichrichter** Siemens 3.65
SSF E 250 C 50
Kerne fiir Spule
1,2 6 Zub spk 36a Si 51 —.27
1,3 6 Zub spk 36k Si 31 —.18
2,1/2,2/3,4 (FM)/4,4 (FM) 6 Zub spk 34 an —25
20K 12 braun
3,4 (AM)/4,4 (AM) 6 Zub spk 34 an —.25
300 M 24 schwarz
2,4 Kern fiir Ferritantennen 6 Zub spk 98 T 101 1.75
Siferrit* 550 M 25
N 6 Zub spk 93 an —.23
Siferrit* 300 M 11
siehe Position 7,1
Trimmerkondensatoren
2—10 pF| Scheibentrimmer 12Triko10B2/10D20 —.60

* Eingetragenes Warenzeichen
** Vertriebsgebiet VKW-RS
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SIEMENS-SUPER

Ersatzteilliste

Bitte bestellen Sie alle erforderlichen Ersatzteile bei der fiir Sie zusténdigen Zweig-

niederlassung der Siemens & Halske Aktiengesellschaft.

Preisstand: 1. Juli 1956

Pos.-Nr. Gegenstand Bestellangaben Bl;lrjélig-
DM/Stiick
Gehduse und Einbauteile
(Zusammenbau nach
6 Ruf empf 139 a)
Gehdusemantel 6 Ruf empf 139 Tz 1 9.50
Ausfiihrung:
elfenbein oder rot
Frentplatte, vollstandig 6 Ruf empf 139 7z 3 3—
Frontplatte ohne Bespannung 6 Ruf empf 139 T 2 2.20
Bespannstoff Nessel Nr. 400 2.—/m
mit Farbangabe
Karton fir zwei Gerate Fab. 314/5115 4.50
Einzelkarton Fab. 314/5114 1.30
Lautsprecher 6 Ruf Isp 34a 12.50
Riickwand, vollstandig 6 Ruf empf 139 Tz 5 2.20
Riickwand ohne Typenschild 6 Ruf empf 139 T 4 2.—
bs 139/2
Typenschild 6 Ruf empf 139 T13 —.15
Knopf fiir Lautstdrke und Antrieb 6 Ruf empf 139 T 9 —.20
Klemmstiick 6 Ruf antr 34 T 4 —.01
Knopf fiir Wellenschalter 6 Ruf empf 139 7z 2 —.30
Abstandsscheibe 6 Ruf empf 139 77 —.05
Biigel fiir Skalenmitnahme 6 Ruf empf 139 T8 —05
Klebemarke fiir Karton mit Farbangabe —.05
Chassisteile
(6 Ruf empf 138a)
Wellenschalter
Schieberstreifen 6 Ruf empf 138 7z 6 —.20
Kontaktstreifen 6 Ruf empf 138 Tz 4 —.40
Hebel fiir Wellenschalter 6 Ruf empf 138 Tz 11 —.30
Druckfeder hierzu 6 Ruf empf 138 T 30 —.05




Pos.-Nr.

Gegenstand

Bestellangaben

Scheibe hierzu
Nietstift hierzu

Antrieb

Antriebsachse

Seilscheiben mit Zeiger

Buchse auf Drehkondensatorachse
Zugfeder fiir Antriebsseil

Anzeige
Skala

Rastfeder fiir Skala

Richtantenne

Kern mit Wicklung

Halterung fiir Richtantenne, kompl.
mit Buchsenplatte

Netzumschaltung

Sicherungsplatte
Kontaktfeder hierzu

Sonstiges

Buchsenplatte fiir Ant. und Erde
Lotdsenleiste 17teilig

Lotdsenleiste éteilig
Skalenlampenfassung
Roéhrenfassung (Miniatur)
Rohrenfassung (Noval)

Kontaktfeder fiir Gehduse-
abschirmung

Abgleichschliissel fiir ZF-Kerne

6 Ruf empf 138 T 31
6 Ruf empf 138 T 29

6 Ruf empf 138 T 11
6 Ruf empf 138 T 10
6 Ruf empf 138 T 23
6 Ruf empf 15T 26

6 Ruf empf 139 T 10
bs 139/1

6 Ruf empf 138 T 21

s. Pos. 2,4

6 Ruf empf 138 17z 7

6 Ruf empf 1387z 5
6 Ruf empf 55 T 28

6 Ruf empf 138 Tz 8

6 Ruf empf 138 T 24
nach Ruf bv 007

6 Ruf empf 138 Tz 3
6 Ruf Ip 18a
6 Ruf Ip 20b
6 Ruf Ip 13a

6 Ruf empf 138 T 32
Type 02847/4 2 mm

—.05
—.05

—.40
—.50
—.20
—.06

2.50

—.05

—.50

—.20
—.05

—.25
—.65

—.30
—.35
—.45
—.45

—.05
—.30
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