SIEMENS-SUPER A 60

Ersatzteilliste

Bitte bestellen Sie alle erforderlichen Ersatzteile bei der für Sie zuständigen Zweigniederlassung der Siemens & Halske Aktiengesellschaft. Preisstand: 1. Juli 1956

PosNr.	Gegenstand	Bestellangaben	Brutto- Preis DM/Stück
	Elektrische Teile		
1,2	Vorkreisspule FM	6 Ruf bv 435	80
1,3	Oszispule FM	6 Ruf bv 436	1.—
2,0	Drosselspule	6 Ruf bv 953	20
2,1	Anodenspule 1. ZF-FM	6 Ruf bv 635	60
2,2	Gitterspule 1. ZF-FM	6 Ruf bv 639	60
2,3	Kopplungsspule AM	6 Ruf bv 173	50
	Kopplungsspule AM, mit Körper	6 Ruf empf 138 Tz 10	1.—
2,4	Richtantenne kompl. Kern	6 Ruf empf 138 Tz 9	2.80
	mit Vorkreisspule AM	n. 6 Ruf bv 174	
3,4	1. KombZF-Filter	6 Ruf bv 527	4.50
3,5	Oszispule AM	6 Ruf bv 350	50
3,7	Drosselspule	6 Ruf bv 954	20
4,4	2. KombZF-Filter	6 Ruf bv 528	4.50
7,1	Drosselspule mit Kern	6 Ruf bv 951	30
7,2	Drosselspule	6 Ruf bv 952	—.30
1 C 5	FM-Drehko	Hopt Type 564 S 6 Ruf empf 138 T 13	6.—
2 C 4	AM-Drehko	s. Pos. 1 C 5	
4 W 3	Lautstärkeregler komplett mit Netzschalter	6 Ruf empf 138 T 12 Ruwid Nr.123 (1 MΩ)	3.—
4 W 5	Klangregler komplett mit Knopf	Ruwid Nr. 86 (1,3 MΩ)	90
6 Tr 1	Ausgangsübertrager	6 Zub bv 711048/ 16/1678	5.—

PosNr.	Gegenstand	Bestellangaben	Brutto- Preis DM/Stück
7 Tr 1	Netztransformator	6 Zub by 721060/ 20/2420	8.50
7 Rö 1	Flachgleichrichter**	Siemens SSF E 250 C 50	3.65
	Kerne für Spule		
	1,2	6 Zub spk 36a Si 51	—.27
	1,3	6 Zub spk 36k Si 31	18
	2,1/2,2/3,4 (FM)/4,4 (FM)	6 Zub spk 34 an 20 K 12 braun	—.25
	3,4 (AM)/4,4 (AM)	6 Zub spk 34 an 300 M 24 schwarz	—.25
	2,4 Kern für Ferritantennen	6 Zub spk 98 T 101 Siferrit* 550 M 25	1.75
	7,1	6 Zub spk 93 an Siferrit* 300 M 11 siehe Position 7,1	23
	Trimmerkondensatoren		
2—10 pF	Scheibentrimmer	12 Triko 10 B 2/10 D 20	60

- * Eingetragenes Warenzeichen
- ** Vertriebsgebiet VKW-Rö

Ersatzteilliste

Bitte bestellen Sie alle erforderlichen Ersatzteile bei der für Sie zuständigen Zweigniederlassung der Siemens & Halske Aktiengesellschaft. Preisstand: 1. Juli 1956

PosNr.	Gegenstand	Bestellangaben	Brutto- Preis DM/Stück
	Gehäuse und Einbauteile (Zusammenbau nach 6 Ruf empf 139 a)		
	Gehäusemantel	6 Ruf empf 139 Tz 1 Ausführung: elfenbein oder rot	9.50
	Frontplatte, vollständig	6 Ruf empf 139 Tz 3	3.—
	Frontplatte ohne Bespannung	6 Ruf empf 139 T 2	2.20
	Bespannstoff	Nessel Nr. 400 mit Farbangabe	2.—/m
	Karton für zwei Geräte	Fab. 314/5115	4.50
	Einzelkarton	Fab. 314/5114	1.30
	Lautsprecher	6 Ruf Isp 34a	12.50
	Rückwand, vollständig	6 Ruf empf 139 Tz 5	2.20
	Rückwand ohne Typenschild	6 Ruf empf 139 T 4 bs 139/2	2.—
	Typenschild	6 Ruf empf 139 T 13	—.15
	Knopf für Lautstärke und Antrieb	6 Ruf empf 139 T 9	· —.20
	Klemmstück	6 Ruf antr 34 T 4	—.01
`	Knopf für Wellenschalter	6 Ruf empf 139 Tz 2	30
	Abstandsscheibe	6 Ruf empf 139 T 7	—.05
	Bügel für Skalenmitnahme	6 Ruf empf 139 T 8	—.05
	Klebemarke für Karton	mit Farbangabe	05
	Chassisteile (6 Ruf empf 138a)		
	Wellenschalter		
	Schieberstreifen	6 Ruf empf 138 Tz 6	20
	Kontaktstreifen	6 Ruf empf 138 Tz 4	40
	Hebel für Wellenschalter	6 Ruf empf 138 Tz 11	—.30
	Druckfeder hierzu	6 Ruf empf 138 T 30	05

PosNr.	Gegenstand	Bestellangaben	
	Scheibe hierzu	6 Ruf empf 138 T 31	—.05
	Nietstift hierzu	6 Ruf empf 138 T 29	—.05
	Antrieb		
	Antriebsachse	6 Ruf empf 138 T 11	40
	Seilscheiben mit Zeiger	6 Ruf empf 138 T 10	—.50
	Buchse auf Drehkondensatorachse	6 Ruf empf 138 T 23	—.20
	Zugfeder für Antriebsseil	6 Ruf empf 15 T 26	—.06
	Anzeige		
	Skala	6 Ruf empf 139 T 10 bs 139/1	2.50
	Rastfeder für Skala	6 Ruf empf 138 T 21	—.05
	Richtantenne	,	
	Kern mit Wicklung	s. Pos. 2,4	
	Halterung für Richtantenne, kompl. mit Buchsenplatte	6 Ruf empf 138 Tz 7	—.50
	Netzumschaltung		
	Sicherungsplatte	6 Ruf empf 138 Tz 5	— .20
	Kontaktfeder hierzu	6 Ruf empf 55 T 28	—.05
	Sonstiges		
÷.	Buchsenplatte für Ant. und Erde	6 Ruf empf 138 Tz 8	— .25
	Lötösenleiste 17teilig	6 Ruf empf 138 T 24 nach Ruf bv 007	—.65
	Lötösenleiste 6teilig	6 Ruf empf 138 Tz 3	- .30
	Skalenlampenfassung	6 Ruf Ip 18a	—.35
	Röhrenfassung (Miniatur)	6 Ruf lp 20b	— .45
	Röhrenfassung (Noval)	6 Ruf Ip 13a	—.45
	Kontaktfeder für Gehäuse-		
	abschirmung	6 Ruf empf 138 T 32	—.05
	Abgleichschlüssel für ZF-Kerne	Type 02847/4 2 mm	—.30